



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu  
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; [www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl) e-mail: [parafiaborkiwieligie@gmail.com](mailto:parafiaborkiwieligie@gmail.com)

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 37**

**XXIII Niedziela Zwykła – Rok A**

**10.09.2023**

## REFLEKSJA

W pierwszym czytaniu Bóg przypomina prorokowi Ezechielowi, a także i każdemu z nas, że odpowiedzialność w imię miłości bliźniego nie polega na pobłażaniu, ale na napominaniu tych, którzy grzeszą. A jeśli – w imię źle rozumianej tolerancji – pozwolę sobie „przymknąć oko” i udawać, że sprawa mnie nie dotyczy, wtedy ponoszę współodpowiedzialność.

To przypomnienie o naszej odpowiedzialności za innych wynika z faktu, że Bogu bardzo zależy na każdym człowieku, ponieważ każdy został wykupiony z niewoli grzechu drogocenną Krwią Chrystusa. Jako wspólnota Kościoła pielgrzymującego po ziemi mamy przyjąć Bożą miłość. Ona czyni nas odpowiedzialnymi za naszych bliźnich. W tym duchu należy odczytywać obowiązek braterskiego upominania. Celem upomnienia winno być pozyskanie bliźniego nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólnoty, gdyby grzeszący brat był na drodze do jej opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o pomoc człowiekowi. Po prostu o miłość. Upominam, bo mi na kimś zależy, czuję się za niego odpowiedzialny

Jakiego napominania uczy nas Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, trzeba upominać w sposób dyskretny i taktowny. Przekazywana prawda musi iść w parze z miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje zdemaskowany i potępiony, ale człowiek, który go popełnia, ma być zrozumiany, przyjęty i ochroniony. To wynika z miłości i odpowiedzialności. Jak więc upominać? Ewangelia mówi, że najpierw w cztery oczy, a gdy nie posłuchają, w obecności świadków. Natomiast w przypadku wyjątkowego uporczywości i trwania w zлу – Jezus każe sprawę uczynić publiczną, aby cała wspólnota, przełożonym Kościoła, mogła upomnieć błądzącego brata. W przypadku nieposłuszeństwa, Kościół ma prawo wykluczyć takiego zatwardziałego grzesznika ze wspólnoty wierzących. Ale pokutującego może znowu dopuścić do udziału w życiu Kościoła. Jednak najskuteczniejszym sposobem wykazania błędu są czyny, a nie słowa. Chodzi więc nie tyle o napominanie innych, wytykanie ich błędów, co o pokazanie, jak należy postępować. Takie argumenty są dużo bardziej skuteczniejsze, ale wymagają znacznie większego zaangażowania i wysiłku z naszej strony. Jednak, jeżeli chodzi o odzyskanie brata – żadna cena nie jest za wysoka. Bo „miarą miłości jest miłość bez miary”.

*ks. Leszek Smoliński*

## Złota myśl tygodnia

Jakie jest Twoje imię?

Każdy mówi: Jan Kowalski, Warszawa, ul. Marszałkowska, informatyk, lat 36.

To jest w dowodzie napisane. Jakie jest Twoje imię naprawdę?

My możemy go nie znać, bo to prawdziwe imię nami rządzi i o nas decyduje.

*ks. Piotr Pawlukiewicz*

## **Na wesoło**

Mówią, że na starość nic nie wypada... Gadanie... wszystko wypada! Zęby, włosy, a nawet dysk.

### **Patron tygodnia – 11 września**

#### **Święci Prot i Hiacynt**

Prot i Hiacynt (Jacek) to święci męczennicy rzymscy z III wieku. Wiemy o nich niewiele, choć o ich kulcie zaświadcniają wczesnochrześcijańskie dokumenty liturgiczne. Święty papież Damazy (IV w.) obu męczenników rzymskich nazwał braćmi, nie wiadomo jednak, czy w tym sformułowaniu chodziło o więzy krwi.

Prawdopodobnie byli służącymi św. Eugenii Rzymskiej, którzy wraz z nią udali się do Egiptu, gdzie biskup Elipiusz ochrzcił ich. Było to w czasach prześladowania chrześcijan przez cesarza Galiena (260-268). Około roku 262 obaj zostali wysłani przez św. Eugenię do młodej Rzymianki imieniem Bazylia, by ją pouczyć i ochrzcić. Zostali wtedy pojmani przez pogan, którzy usiłowali przymuszać ich do złożenia ofiary bożkom. Kiedy święci weszli do pogańskiej świątyni, figura bożka spadła i roztrzaskała się.

Nie ma pewności, czy Prot i Hiacynt zginęli przez ścięcie, czy przez spalenie. Czczeni są przez katolików i prawosławnych.

W 1845 r. w katakumbach Bazylia przy Via Salaria (obecnie są to katakumby św. Hermesa, męczennika) archeolodzy odkryli grób św. Hiacynta z dobrze zachowanym napisem. Jego ciało było zawinięte w resztki drogocennego materiału.

### **Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 42.**

Łaciński termin *communio* (gr. *koinonia*) nie posiada dokładnie określonego znaczenia. Na pewno na pierwszym miejscu nie wyraża struktury Kościoła. Wskazuje na źródło, z którego Kościół bierze początek i dla którego żyje, tzn. na wspólnotę człowieka z Bogiem jako istotę zbawienia i na udział człowieka w podarowanych przez Boga dobrach zbawienia. Dlatego przyjmuje się, że komunია Kościoła oznacza na pierwszym miejscu dar udziału w Boskim życiu, a przez to osobową wspólnotę z Bogiem. Używa się przy tym jako swoistego klucza interpretacyjnego dwóch kategorii: „daru” (*donum*) i „uczestnictwa” (*participatio*).

To znaczy, że kościelnej komunii nie można zestawiać z jakąkolwiek ludzką wspólnotą, organizacją, stowarzyszeniem czy zgromadzeniem. Nie pozwala na to jej niepowtarzalny bosko-ludzki charakter. Jej źródłem nie jest konsens, ugoda, lecz ściśle osobowe związanie, zjednoczenie z Jezusem, czego wzorem, źródłem i celem jest jedność Syna z Ojcem w darze Ducha Świętego (por. ChL 18). Nie chodzi bynajmniej o więzy natury moralnej, lecz bytowej, ponieważ spodobało się Bogu wynieść ludzi do uczestnictwa w życiu Bożym (por. KK 2). Uczestnictwo to stanowi samą istotę eklezjalnej wspólnoty. Oznacza dostęp do Ojca przez Chrystusa w Duchu Świętym (por. Ef 2,18).

*bp Andrzej Czaja*

## **INTENCJE MSZALNE 10 – 17.09.2023 /BW/**

### **XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (10.09)**

**7.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców o radość życia wiecznego.

**8.30 /D/** Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach Hutsch, Szulc, Byndas, Kasprzyk, Tomanek, a dla ++ z rodzin o radość życia wiecznego.

**10.00.** Za + matkę Łucję w kolejną rocznicę śmierci, za + ojca Jana i brata Huberta oraz ++ Ernę, Pawła i Henryka i za ++ z pokrewieństwa.

**11.30.** Do Anioła Stróża za roczne dziecko Hannę Zając o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla niej, brata Maksymiliana z okazji 3 rocznicy urodzin oraz rodziców i rodziców chrzestnych.

### **PONIEDZIAŁEK (11.09)**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za + Brata Eugeniusza o radość życia wiecznego.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + Janusza o radość życia wiecznego.

### **WTOREK (12. 09) wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi**

**6.30. I.** Ku czci Najświętszego Imienia Najświętszej Maryi Panny za żyjące i za + matki z Borek Wielkich i Brońca.

**II.** Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

### **ŚRODA (13.09) wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Konrada Witek, dziadków z obu stron, bratanicę Marię oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa Witek i Krawczyk.

**II.** Za + mamę Ingridę w IV rocznicę śmierci prosząc o radość nieba dla niej.

**7.45.** Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz dar dziecka oraz w pewnej intencji.

### **CZWARTEK (14.09) Święto Podwyższenia Krzyża Świętego**

**6.30. I.** Do Matki Bożej Królowej i św. Józefa za wstawiennictwem św. Jana Pawła II o opiekę i zdrowie z okazji 82 rocznicy urodzin Heleny oraz w intencji braci i siostry i synów z rodzinami oraz o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski w rodzinie.

**II.** Do Boskiej Opatrzności i Aniołów Stróżów z okazji urodzin dzieci i łaskę wiecznej radości dla mamy.

### **PIĄTEK (15.09) wspomnienie NMP Bolesnej**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Bolesnej prosząc o łaskę nieba dla rodziców Marii i Alojzego, żony Marii z rodzicami, dwoma synami, ++ szwagrow, dziadków i chrzestnych oraz za ++ z pokrewieństwa i + Brata Eugeniusza.

**II.** W intencji pielgrzymów udających się na obchody Podwyższenia Krzyża na Górę św. Anny.

### **SOBOTA (16.09) wspomnienie św. męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa**

**6.30.** Do Miłosierdzia Bożego za + Józefa Kus w II rocznicę śmierci o radość nieba.

**18.00.** Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie, dary Ducha Świętego dla wnuków oraz za + męża i za wszystkich ++ z pokrewieństwa.

### **XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA (17.09)**

**7.00.** Za + Brata Eugeniusza o łaskę przebaczenia win oraz życie wieczne.

**8.30 /D/** Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 60 rocznicy urodzin oraz za ++ rodziców Marię i Alojzego, męża Józefa, chrzestnych, dziadków, teściów, szwagierkę i szwagra i za ++ z całego pokrewieństwa.

**10.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Huberta z rodzicami, + ojca, teścia, za + Annę oraz za ++ z pokrewieństwa.

**11.30.** Do Anioła Stróża z prośbą o potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla rocznego dziecka Aureli Kubosz i jej rodziców i rodziców chrzestnych.

# **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 10 – 17.09.2023 /BW/**

## **XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (10.09)**

Dzisiaj XXIII niedziela zwykła.

Popołudniu odbędzie się festyn dożynkowy. Wspólne świętowanie rozpocznie się o godz. 14.30 na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej w Borkach Wielkich.

Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. Kolekta inwestycyjna przeznaczona jest na kościół św. Bartłomieja i św. Marcina.

Przed kościołem zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu.

## **WTOREK (12. 09) wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi**

Msza św. godz. 6.30 w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego.

O godz. 18.00 w refektarzu spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej.

## **ŚRODA (13.09) wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła**

O godz. 7.45 Msza św. szkolna.

O godz. 18.30 nabożeństwo fatimskie. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami, do sztandarów nasze Marianki, orkiestrę i parafian. Do niesienia figury Matki Bożej Fatimskiej prosimy rodziców modlących różańcem za swoje dzieci. Prosimy o przyniesienie świec.

## **CZWARTEK (14.09) Święto Podwyższenia Krzyża Świętego**

Po Mszy św. porannej i wieczornym nabożeństwie, uczczenie relikwii Krzyża Świętego.

O godz. 16.30 w salce katechetycznej odbędzie się spotkanie dla Marianek.

O godz. 19.00 Franciszkański Zakon Świeckich zaprasza na adorację Krzyża Św.

## **PIĄTEK (15.09) wspomnienie NMP Bolesnej**

W dniach 14 -17. 09. 2023 roku na Górze Św. Anny doroczne Obchody Kalwaryjskie ku czci Podwyższenia Krzyża Św. Z naszej Parafii wyruszy tradycyjna Pielgrzymka. Osoby, które będą nocowały w Domu Pielgrzyma prosimy o zgłoszenie bezpośrednio w Domu Pielgrzyma. W tym roku o towarzyszenie nam prosimy orkiestrę z Borek Wielkich.

O godz. 6.00 Droga Krzyżowa , a następnie Msza św. w intencji pielgrzymów udających się na Górę św. Anny. Przywitanie pielgrzymów na Górze św. Anny o godz. 9.00, a następnie Droga Krzyżowa na Kalwarii. Spotykamy się przed Domem Pielgrzyma o godz. 8.45.

## **SOBOTA (16.09) wspomnienie św. męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa**

Msze św. o godz. 6.30 i 18.00.

## **XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA (17.09)**

**Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/, suma o 10.00 i 11.30.**

Nie będzie nabożeństwa popołudniowego w naszym kościele.

## **Inne ogłoszenia**

1. Od poniedziałku 4 września wieczorna Msza św. będzie odprawiana o godz. 18.00.
2. **Na furcie klasztornej są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**